
TRAMITACIÓN PUBLICACIÓN DOCM PERFIL CONTRAT.

ORDINARIA 23/06/2015 23/06/2015

361.740,02 €+IVA

PLAZO EJECUCIÓN MESA CONTRATACIÓN 01/10/2015

BAJA (€) BAJA (%) PUNTUACIÓN

77.774,10 21,50% 60,00

70.358,44 19,45% 57,85

47.749,68 13,20% 39,26

62.725,72 17,34% 51,58

48.762,55 13,48% 40,10

12.660,90 3,50% 10,41

90.435,00 25,00% 60,00

83.923,68 23,20% 60,00

73.180,01 20,23% 60,00

78.037,92 21,57% 60,00

85.732,38 23,70% 60,00

118.328,16 32,71% 60,00

83.200,20 23,00% 60,00

66.921,90 18,50% 55,03

94.739,71 26,19% 60,00

72.968,69 20,17%

60

PUNTUACIÓN 

OFERTA 

ECONÓMICA

TOTAL 

PUNTUACIÓN

60,00 95,00

57,85 89,85

39,26 66,26

51,58 83,58

40,10 74,10

10,41 36,41

60,00 91,00

60,00 96,00

60,00 90,00

60,00 89,00

60,00 79,00

60,00 91,00

60,00 92,00

55,03 86,03

60,00 84,00

UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.L.-LIMPIEZAS, 

ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS

GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.

CONTRATOS VILOR, S.L.

19

31

32

31

GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.

CONTRATAS VILOR, S.L.

276.007,64

243.411,86

278.539,82

294.818,12

31

32

31

CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

30

29

19

CONTRATOS VILOR, S.L.

32

27

32

36

30

29

31

TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.

CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.

EDHINOR, S.A.

PROIESCON, S.L.

CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.

CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L.

313.990,34

299.014,30

312.977,47

288.560,01

283.702,10

267.000,31

UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.L.-LIMPIEZAS, 

ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.

UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.L.-LIMPIEZAS, 

ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS

RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L.

32

27

32

34

26

31

36

CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.

EDHINOR, S.A.

CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.

CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.

ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.

GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.

397.914,02 €

TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.

288.771,33

GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.

24

PUNTUACIÓN BAJA MEDIA

PUNTUACIÓN OFERTA 

TÉCNICA

OFERTA € (SIN IVA)

BAJA MEDIA

CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.

FECHA LÍMITE 

PRESENTACIÓN

EMPRESAS

ANUALIDAD 2015: 90.909,09 € + IVA 

ANUUALIDAD 2016: 270.830,93 € + IVA 

CONTRATACIÓN DE OBRAS

OBRA: RESTAURACIÓN DE FACHADAS Y CUBIERTAS EN C/ ARMAS, 2, 4, 6 C/V C/ SANTA FE (TOLEDO)

OFERTA TÉCNICA

20/07/2015
PRESUPUESTO 

LICITACIÓN

PROCEDIMIENTO 

ABIERTO

RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L. 24

283.965,92GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.

291.381,58

6 MESES

PUNTUACIÓN

35GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.

PROIESCON, S.L.

CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.

ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.

OFERTA ECONÓMICA

EMPRESAS

TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.

EDHINOR, S.A.

CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.

PROIESCON, S.L.

349.079,12

271.305,02

277.816,34

CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.

CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.

34

26

35

EMPRESAS


