CONTRATACIÓN DE OBRAS

OBRA: RESTAURACIÓN DE FACHADAS Y CUBIERTAS EN C/ ARMAS, 2, 4, 6 C/V C/ SANTA FE (TOLEDO)

TRAMITACIÓN	PROCEDIMIENTO	PUBLICACIÓN DOCM	PERFIL CONTRAT.	
ORDINARIA	ABIERTO	23/06/2015	23/06/2015	
PRESUPUESTO LICITACIÓN	361.740,02 €+IVA 397.914,02 € ANUALIDAD 2015: 90.909,09 € + IVA ANUUALIDAD 2016: 270.830,93 € + IVA	PRESENTACIÓN	20/07/2015	
PLAZO EJECUCIÓN	6 MESES	MESA CONTRATACIÓN	01/10/2015	

OFERTA TÉCNICA

EMPRESAS	PUNTUACIÓN
GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.	35
TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.	32
CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.	27
EDHINOR, S.A.	32
CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.	34
CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.	26
ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.	31
PROIESCON, S.L.	36
CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.	30
ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	29
UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.LLIMPIEZAS, ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS	19
GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.	31
CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.	32
CONTRATOS VILOR, S.L.	31
RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L.	24

OFERTA ECONÓMICA

EMPRESAS	OFERTA € (SIN IVA)	BAJA (€)	BAJA (%)	PUNTUACIÓN
GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.	283.965,92	77.774,10	21,50%	60,00
TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.	291.381,58	70.358,44	19,45%	57,85
CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.	313.990,34	47.749,68	13,20%	39,26
EDHINOR, S.A.	299.014,30	62.725,72	17,34%	51,58
CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.	312.977,47	48.762,55	13,48%	40,10
CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.	349.079,12	12.660,90	3,50%	10,41
ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.	271.305,02	90.435,00	25,00%	60,00
PROIESCON, S.L.	277.816,34	83.923,68	23,20%	60,00
CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.	288.560,01	73.180,01	20,23%	60,00
ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	283.702,10	78.037,92	21,57%	60,00
UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.LLIMPIEZAS, ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS	276.007,64	85.732,38	23,70%	60,00
GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.	243.411,86	118.328,16	32,71%	60,00
CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.	278.539,82	83.200,20	23,00%	60,00
CONTRATAS VILOR, S.L.	294.818,12	66.921,90	18,50%	55,03
RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L.	267.000,31	94.739,71	26,19%	60,00
BAJA MEDIA	288.771,33	72.968,69	20,17%	
	PUNTUACIÓN BAJA MEDIA	60		_

EMPRESAS	PUNTUACIÓN OFERTA TÉCNICA	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	TOTAL PUNTUACIÓN
GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.	35	60,00	95,00
TÉCNICAS PARA LA REST. Y CONSTRUCCIONES, S.A.	32	57,85	89,85
CONSTRUCCIONES JAVIER HERRAN, S.L.U.	27	39,26	66,26
EDHINOR, S.A.	32	51,58	83,58
CÍA. INTERNACIONAL DE CONST. Y DISEÑO, S.A.U.	34	40,10	74,10
CONST. Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.	26	10,41	36,41
ALFONSO PEÑA DE LA MORENA, S.L.	31	60,00	91,00
PROIESCON, S.L.	36	60,00	96,00
CONST. ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.	30	60,00	90,00
ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	29	60,00	89,00
UTE ARQUITECTURA Y REST. MONUMENTAL, S.LLIMPIEZAS, ANCLAJES Y REVESTIMIENTOS TÉCNICOS	19	60,00	79,00
GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.	31	60,00	91,00
CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.	32	60,00	92,00
CONTRATOS VILOR, S.L.	31	55,03	86,03
RAFAEL GÓMEZ GALDÓN, S.L.	24	60,00	84,00